

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

Pag.: 0001

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	118.095.932,00	118.095.932,00	19.246.201,74	16,30	106.159.426,06	89,89	11.936.505,94
RECEITAS CORRENTES	106.519.664,00	106.519.664,00	19.246.201,74	18,07	105.006.126,06	98,58	1.513.537,94
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.819.648,00	4.819.648,00	976.949,77	20,27	7.380.270,75	153,13	-2.560.622,75
Impostos	4.632.558,00	4.632.558,00	905.790,25	19,55	6.781.569,39	146,39	-2.149.011,39
Taxas	187.090,00	187.090,00	71.159,52	38,03	598.701,36	320,01	-411.611,36
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.663.200,00	1.663.200,00	560.858,10	33,72	3.248.829,31	195,34	-1.585.629,31
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.663.200,00	1.663.200,00	560.858,10	33,72	3.248.829,31	195,34	-1.585.629,31
RECEITA PATRIMONIAL	2.534.770,00	2.534.770,00	68.297,92	2,69	595.709,19	23,50	1.939.060,81
Receitas imobiliárias	1.030,00	1.030,00	12.333,36	1.197,41	21.904,81	2.126,68	-20.874,81
Receitas de valores mobiliários	585.490,00	585.490,00	55.964,56	9,56	573.804,38	98,00	11.685,62
Receita de Cessão de Direitos	1.927.460,00	1.927.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.927.460,00
Outras receitas patrimoniais	20.790,00	20.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.790,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.394.610,00	10.394.610,00	1.793.103,00	17,25	9.378.846,62	90,23	1.015.763,38
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	85.342.866,00	85.342.866,00	15.697.755,23	18,39	83.265.758,98	97,57	2.077.107,02
Transferências intergovernamentais	84.615.236,00	84.615.236,00	15.697.755,23	18,55	83.265.758,98	98,41	1.349.477,02
Transferências de convênios	727.630,00	727.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	727.630,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.764.570,00	1.764.570,00	149.237,72	8,46	1.136.711,21	64,42	627.858,79
Multa e juros de mora	164.440,00	164.440,00	96.614,39	58,75	370.891,35	225,55	-206.451,35
Indenizações e restituições	114.340,00	114.340,00	660,67	0,58	191.807,48	167,75	-77.467,48
Receita da dívida ativa	415.790,00	415.790,00	44.204,13	10,63	305.790,46	73,54	109.999,54
Receitas correntes diversas	1.070.000,00	1.070.000,00	7.758,53	0,73	268.221,92	25,07	801.778,08
RECEITAS DE CAPITAL	11.576.268,00	11.576.268,00	0,00	0,00	1.153.300,00	9,96	10.422.968,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.118.500,00	3.118.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.118.500,00
Operações de crédito internas	3.118.500,00	3.118.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.118.500,00
ALIENAÇÃO DE BENS	73.390,00	73.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.390,00
Alienação de bens móveis	73.390,00	73.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.390,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.582.540,00	5.582.540,00	0,00	0,00	1.153.300,00	20,66	4.429.240,00
Transferências intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	1.153.300,00	0,00	-1.153.300,00

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

Pag.: 0002

Transferências de convênios	5.582.540,00	5.582.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.582.540,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	2.801.838,00	2.801.838,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.801.838,00
Receitas de capital diversas	2.801.838,00	2.801.838,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.801.838,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	120.295.932,00	120.295.932,00	19.246.201,74	16,00	106.159.426,06	88,25	14.136.505,94
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	120.295.932,00	120.295.932,00	19.246.201,74	16,00	106.159.426,06	88,25	14.136.505,94
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	586.926,60	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	120.295.932,00	120.295.932,00	19.246.201,74	16,00	106.746.352,66	88,25	13.549.579,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias)(VIII)	120.172.632,00	120.274.732,00	10.409.035,21	106.746.352,66	13.528.379,34	23.652.096,93	104.570.255,18	15.704.476,82	97.778.258,58	2.176.097,48

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

Pag.: 0003

DESPESAS CORRENTES	104.354.259,31	111.960.171,79	8.728.406,00	101.088.170,54	10.872.001,25	22.290.799,78	99.640.553,40	12.319.618,39	93.279.948,85	1.447.617,14
Pessoal e encargos so	62.466.035,08	60.965.543,99	7.197.926,81	58.124.976,82	2.840.567,17	11.101.735,10	57.920.729,24	3.044.814,75	56.197.335,87	204.247,58
Juros e encargos da d	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	41.833.224,23	50.994.627,80	1.530.479,19	42.963.193,72	8.031.434,08	11.189.064,68	41.719.824,16	9.274.803,64	37.082.612,98	1.243.369,56
DESPESAS DE CAPITAL	15.568.372,69	8.064.560,21	1.680.629,21	5.658.182,12	2.406.378,09	1.361.297,15	4.929.701,78	3.134.858,43	4.498.309,73	728.480,34
Investimentos	13.670.372,69	4.913.168,21	999.609,39	2.547.200,82	2.365.967,39	680.098,90	1.818.720,48	3.094.447,73	1.387.328,43	728.480,34
Inversões financeiras	108.000,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	1.790.000,00	3.113.392,00	681.019,82	3.110.981,30	2.410,70	681.198,25	3.110.981,30	2.410,70	3.110.981,30	0,00
Reserva de contingênci	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias)(IX)	123.300,00	21.200,00	0,00	0,00	21.200,00	0,00	0,00	21.200,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	120.295.932,00	120.295.932,00	10.409.035,21	106.746.352,66	13.549.579,34	23.652.096,93	104.570.255,18	15.725.676,82	97.778.258,58	2.176.097,48
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	120.295.932,00	120.295.932,00	10.409.035,21	106.746.352,66	13.549.579,34	23.652.096,93	104.570.255,18	15.725.676,82	97.778.258,58	2.176.097,48
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	120.295.932,00	120.295.932,00	10.409.035,21	106.746.352,66	13.549.579,34	23.652.096,93	104.570.255,18	15.725.676,82	97.778.258,58	2.176.097,48
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS

PREVISÃO

PREVISÃO

RECEITAS REALIZADAS

SALDO A